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Protokół Nr XLIII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 16:30 

Podjęto uchwały od nr XLIII/224/2021 do nr XLIII/229/2021 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji – 20 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Mariusz Bojarowski. 

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 
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3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazanie projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

12. Sprawozdanie z zakresu realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020. 

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

16. Zamknięcie XLIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

 

 

Ad. 5 i Ad. 6 
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Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radna Anna Monist, zapytała o przyznana kwotę na remont ul. I Dywizji oraz ul. Marii 

Zientary Malewskiej.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o przyjęcie dotacji. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała, że dotacja zostanie 

przyznana.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do przekazania środków na inwestycje powiatowe.  

Radny Czesław Najmowicz ,powiedział, że o zmianach np. na cmentarzu wiedzieliśmy od        

3 lat. Niech Burmistrz wskaże co jest priorytetowe. Od wielu lat zabiegaliśmy o zakup 

autodromu. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do wypowiedzi radnego Najmowicza. Wielka praca 

posła Babalskiego, abyśmy dostali to dofinansowanie. Prosimy o przemyślanie 

priorytetowych inwestycji.  

Radna Anna Monist, poparła głosy przedmówców. Radna powiedziała, że również 

zabiegała o dofinansowanie inwestycji.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, powiedział, że nie jest konieczne by sam 

burmistrz odpowiadał na pytania radnych. Skoro występuje ktoś w moim imieniu to znaczy, 

jakbym mówił to ja. Szanujmy to co robimy wspólnie, aby Ostróda dalej się rozwijała. 

Wszystkie zadania są wykonywane rzetelnie, jeśli się okaże że są wolne środki to wtedy 

będziemy robić inwestycje.  

Radny Czesław Najmowicz, zacytował zdanie pana Graczyka „nie idźcie tą drogą”. Pan 

Burmistrz zwala winę na mnie w sprawie przejęcia drogi I Dywizji.  

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos w sprawie wiaty śmietnikowej na ul. 21 stycznia.  

Radny Adrian Godlewski, zaproponował zniesienie punktu dotyczącego wiat 

śmietnikowych w zmianach w budżecie.  

Głos zabrał Dyrektor OCSIR Tadeusz Czyczel w sprawie wyciągu nart wodnych.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. Miasto jest 

nieprzygotowane do sezonu. Wyciąg nart wodnych nie jest uruchomiony. Wszystko trwa 

bardzo długo. 

Radny Adrian Godlewski, zawnioskował o 10 min przerwy.  
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10 min przerwy 

 

Radny Adrian Godlewski, zawnioskował o przesunięcie punktów 5 i 6 na koniec porządku 

obrad oraz o wycofanie z budżetu miasta środków na wiaty śmietnikowe, kładkę nad torami, 

żłóbek miejski oraz pomieszczenia biurowe. Radny poprosił o przeniesienie tych punktów do 

rezerwy.  

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o niewykreślanie wiat śmietnikowych z projektu 

budżetu.  

Głosownie za wnioskiem Radnego Adriana Godlewskiego: 

 

- „Za” – 14 Radnych 

- „Przeciw” -  5 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

Brak dyskusji w punkcie.  

 

Głosownie za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego została podjęta. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 
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Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radny Marek Skaskiewicz, wprowadził dwie poprawki do projektu budżetu obywatelskiego.  

 

Głosownie za wnioskiem Radnego Marka Skaskiewicza, wprowadzenie poprawki w 

załączniku do uchwały w § 2 pkt. 8: 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Głosownie za wnioskiem Radnego Marka Skaskiewicza, wprowadzenie poprawki w 

załączniku do uchwały w § 3 pkt. 3: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty. 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przeprowadzenie na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda konsultacji społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz 

wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie przeprowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Ostróda konsultacji 

społecznych w formie Budżetu Obywatelskiego oraz wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego została podjęta.  
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka , 

omówiła projekt uchwały.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie oszczędności budżecie na schronisko. 

Radny zapytał o kwotę 200.000,00 zł, na co zostały przeznaczone te pieniądze.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytanie 

Radnego.  

Radny Tadeusz Bera, zapytał jakie środki zostaną przekazane na schronisko. 

Naczelnik Sylwia Zambrzycka, powiedziała, że jest to kwota 12.000,00 zł.   

Radna Agnieszka Karłowicz, powiedziała, że należy zwiększyć ilość sterylizowanych 

zwierząt.  

Radny Adrian Godlewski, powinniśmy przyjmować oferty porozumień gminnych.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami: 

 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” – 2 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 5 Radnych 

Obecnych na sali – 20 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami została podjęta.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazanie projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu. 
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Brak dyskusji w punkcie.  

 

Głosownie za podjęciem uchwały w sprawie przekazanie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu. 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Uchwała w sprawie przekazanie projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu została podjęta. 

 

Ad. 11  

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

Radny Marek Skaskiewicz, omówił przedstawione sprawozdanie. Komisja Pomocy 

Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia przyjęła sprawozdanie z 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do wypowiedzi Radnego Marka Skaskiewicza.  

 

Ad. 12 

Sprawozdanie z zakresu realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020. 

 

Pracownik MOPS Adam Just, omówił przedstawione sprawozdanie.  

Radna Anna Monist, zwróciła uwagę na drugą część sprawozdania. Radna nawiązała do 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej i trudności dostępu  do dokumentacji. Radna poprosiła o 

zdjęcie punktu z porządku obrad. Radna zapytała, czy środki na remonty modernizacje są 

zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości? 

Radny Czesław Najmowicz, kiedy byłem Burmistrzem nie było zgody na inwestycje.   

Głos zabrała Księgowa MOPS Pani Katarzyna Burlińska. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał ustawę przeciw działania alkoholizmowi. 
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Radny Marek Skaskiewicz, zwrócił uwagę na brak windy i trudności dla osób 

niepełnosprawnych. Dzisiejsza dyskusja niczego nie rozwiąże. Przeniesienie z Urzędu 

Miasta jest istotą pewnych działań. Powinniśmy usłyszeć propozycje nowego zadania.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że Komisja Rewizyjna wnioskowała o 

podwyżki dla pracowników MOPS. 

 

10 minut przerwy 

Ad. 13 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o zarządzenie w sprawie zwolnienia Dyrektora 

Centrum Kultury.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. Wynika to z 

procedur.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o sprawozdaniu dotyczącym 

rozstrzygnięcia naboru wniosków dwóch inwestycji. Budowa nawierzchni ul. I Dywizji oraz 

budowa nawierzchni ul. Marii Zientary Malewskiej. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o projekt „skate parku”. Czy miasto planuje go 

budować. O takie środki trzeba lobbować, lub wybudować prostszy. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko , projekt który został wypracowany 

z młodzieżą. Wartość jest duża, bo aż 2.000.000,00 zł. Chcemy tą kwotę lekko obniżyć.  

Radny Marek Skaskiewicz, aby „skate park” odpowiadał wszystkim zasadom musi spełniać 

dostępność dla osób niepełnosprawnych. Od września samorządy będą musiały 

przystosować wiele obiektów, bo zmienia się prawo. Radny zapytał o sprzedaż 

nieruchomości.  

Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się do wypowiedzi radnej Karłowicz w sprawie budowy 

„skate parku”. 

Radna Anna Monist, potrzeba „skate parku” jest ogromna. Młodzi ludzie tego potrzebują. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do sprawy.  

Ad.14 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Ad. 15 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał kto opracował koncepcję pomostów.  

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o wyświetlenie zdjęć obrazujących teren składowania 

opon na autodromie. Radny podziękował za wybudowanie parkingu przy ul. 21 stycznia.  
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Radny Adrian Godlewski, zapytał kiedy zacznie się coś dziać na terenie autodromu. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, w miesiącu marcu zmieniono 

cennik pochówku, zniżki mają mieszkańcy naszego miasta. Dostosowano to do propozycji 

pracowników firm pogrzebowych.  

Radna Anna Monist, odniosła się do przyznawania worków na śmieci. Od jakiegoś czasu 

wprowadzono nowe oznaczenia o innej kubaturze. Radna odniosła się do sprawy p. 

Naczelnik Agnieszki Wiśniewskiej, czy zamierzacie Państwo przeprosić p. Naczelnik i czy 

18 000 zł zostanie przelanych z miejskiej kasy.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, jesteśmy rozliczeni z Panią 

Agnieszką Wiśniewską, nie mamy obowiązku przepraszania pracownika. „Coma” nie 

informowała nas o zmianie pojemności worków.  

Radny Mariusz Bojarowski, poinformował o złożonych interpelacjach do Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do budowy cmentarza na autodromie. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do zaniedbania terenu przy dworcu.  

 

Ad. 5 i Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał, poprawione na wniosek 

Radnych.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do zmian w budżecie poprawionych przez Panią 

Skarbnik. Radny zaznaczył, że Radni głosują „za” pomostami.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o zakup mebli do kuchni 

przedszkola w Szkole miejskiej. Zapytał również o rezerwę celową.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o przeznaczenie środków na ochronę środowiska. 

Zapytała się na jakiej podstawie wynajmuje się miejskie obiekty na wynajem klubom 

sportowym. Radna zaproponowała, aby zmniejszyć dotację dla klubów sportowych i 

wszystkich zwolnić z opłat za korzystanie z sal. Radna odniosła się do audio deskrypcji sesji, 

komisji i innych nagrań – to ustawowy obowiązek. Przystanki autobusowe również powinny 

zawierać takie wytyczne. 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ostróda na lata 2021-2030: 

- „Za” – 15 Radnych 
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- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych na sali – 19 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na 

lata 2021-2030 została podjęta. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta 

Ostróda na 2021 rok: 

 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych na sali – 19 Radnych.  
 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok została 

podjęta. 

 

Ad. 16 

Zamknięcie XLIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XLIII sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 

Protokołowali:                                                                                                     Zatwierdził:  

Damian Augustyniak                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                              Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 


